
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 21 имени Анатолия Михайловича Терехова» 

ПРИКАЗ № 548 

г. Кемерово                                                «28» августа 2023 г. 

 

«Об утверждении календарного  

учебного графика на 2023 -2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 

2023 г. №370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования» 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 

2023 г. №371 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования» 

-приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 

2023 г. №372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования» 

- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 №28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и принять к исполнению календарный учебный график МБОУ 

«Гимназия № 21 имени А. М. Терехова» на 2023-2024 учебный год. 

2. Установить продолжительности учебного года: 

с 01.09.2023 по 26.05.2024 года – для 1 классов 

с 01.09.2023 по 26.05.2024 года – для 2 – 8, 10 классов 

с 01.09.2023 до завершения ГИА – для 9, 11 классов 

 

3. Установить сроки каникул: 

Осенние каникулы с 28.10.2023 по 05.11.2023 года 

Зимние каникулы с 31.12.2023 по 08.01.2024 года 

Весенние каникулы с 25.03.2024 по 02.04.2024 года 

Для обучающихся 1-х классов дополнительные каникулы с 17.02.2024 по 

25.02.2024 года. 

 

 

 



 
 

4. Установить сроки промежуточной аттестации с 13.05.2024 по 23.05.2024 

года. 
 

5. Утвердить распределение классов по сменам: 

1 смена 1, 4,5,6,7,8,9,10,11 классы 

      2   смена 2, 3 классы. 
 

2 Утвердить с 01.09.2023 года по 25.05.2024 года расписание звонков и 

плановых перерывов для отдыха: 

 

1 смена (понедельник) 

Для 1 классов (сентябрь-декабрь, 2023 года) по 

адресу: ул. Сибиряков-Гвардейцев, 318 

Для 1 классов (январь-май, 2024 года) по 

адресу: ул. Сибиряков-Гвардейцев, 318 

Информационный урок 

“Разговоры о важном” 

08:15 – 08:50 

 

Перемена 10 минут 

Информационный урок 

“Разговоры о важном” 

08:00 – 08:40 

 

Перемена 15 минут 

1 урок 09:00 – 09:35 Перемена 20 минут 1 урок 08:55 – 09:35 Перемена 20 минут 

2 урок 09:55 – 10:30 Перемена 10 минут 2 урок 09:55 – 10:35 Перемена 15 минут 

3 урок 10:40 – 11:15  3 урок 10:50 – 11:30  

4 урок   4 урок 11:40 – 12:20  

   5 урок   

 

1 смена (вторник-пятница) 
Для 1 классов (сентябрь-декабрь, 2023 года) 
по адресу: ул. Сибиряков-Гвардейцев, 318 

Для 1 классов (январь-май, 2024 года) по 

адресу: ул. Сибиряков-Гвардейцев, 318 

1 урок 08:15 – 08:50 Перемена 10 минут 1 урок 08:00 – 08:40 Перемена 15 минут 

2 урок 09:00 – 09:35 Перемена 20 минут 2 урок 08:55 – 09:35 Перемена 20 минут 

3 урок 09:55 – 10:30 Перемена 10 минут 3 урок 09:55 – 10:35 Перемена 15 минут 

4 урок 10:40 – 11:15  4 урок 10:50 – 11:30  

   5 урок 11:40 – 12:20  

 

1 смена (понедельник) 

4 -11 классы по адресу: ул. Сибиряков – Гвардейцев, 332 

Информационный урок “Разговоры о важном” 

08.00-08.45  

 

Перемена 10 минут 

2 урок 08.55-09.40  Перемена 20 минут 

3 урок 10.00-10.45 Перемена 20 минут 

4 урок 11.05-11.50  Перемена 10 минут 

5 урок 12.00-12.45 Перемена 10 минут 

6 урок 12.55-13.40 Перемена 10 минут 

7 урок 13.50-14.35  

 

 

 

 



 

1 смена (вторник, среда, пятница, суббота) 

 

 
Для 4, 5-х классов (вторник – суббота) Для 6-11 классов (вторник, среда, пятница, суббота) 

1 урок 08.00-08.45  Перемена 10 минут 1 урок 08.00-08.45  Перемена 10 минут 

2 урок 08.55-09.40  Перемена 20 минут 2 урок 08.55-09.40  Перемена 20 минут 

3 урок 10.00-10.45 Перемена 20 минут 3 урок 10.00-10.45 Перемена 20 минут 

4 урок 11.05-11.50  Перемена 10 минут 4 урок 11.05-11.50  Перемена 10 минут 

5 урок 12.00-12.45 Перемена 10 минут 5 урок 12.00-12.45 Перемена 10 минут 

6 урок 12.55-13.40  6 урок 12.55-13.40  

 

1 смена (четверг) 
 

6 -11 классы по адресу: ул. Сибиряков – Гвардейцев, 332 

Профориентационный урок  

“Россия- мои горизонты» 08.00-08.45  

 

Перемена 10 минут 

2 урок 08.55-09.40  Перемена 20 минут 

3 урок 10.00-10.45 Перемена 20 минут 

4 урок 11.05-11.50  Перемена 10 минут 

5 урок 12.00-12.45 Перемена 10 минут 

6 урок 12.55-13.40 Перемена 10 минут 

7 урок 13.50-14.35  

 
 

2 смена (понедельник) 

2, 3  классы  

Информационный урок “Разговоры о важном” 14.00 - 14.45 Перемена 15 минут 

1 урок 15.00 - 15.45 Перемена 20 минут 

2 урок 16.05 - 16.50 Перемена 10 минут 

3 урок 17.00 - 17.45  Перемена 10 минут 

4 урок 17.55 -18.40  

 

2 смена (вторник-пятница) 
2, 3  классы  

1 урок 14.00 - 14.45 Перемена 15 минут 

2 урок 15.00 - 15.45 Перемена 20 минут 

3 урок 16.05 - 16.50 Перемена 10 минут 

4 урок 17.00 - 17.45  Перемена 10 минут 

5 урок 17.55 -18.40  

 

 

7. Утвердить продолжительность учебной недели: 

5 дней для обучающихся 1 – 3 классов 

6 дней для обучающихся 4 – 11 классов. 
 

 

 



8. Обеспечить информирование участников образовательных отношений о 

введении с 01.09.2023 года годового календарного графика путем размещения 

в электронном журнале и на сайте образовательного учреждения. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МБОУ «Гимназия № 21  

имени А. М. Терехова»                                                         З.А. Демуцкая 

 


		2023-12-20T16:47:08+0700
	Демуцкая Зоя Анатольевна




